

ده ها سرباز پس از فیر آخرین مرمی های شان کشته شدند



مسئولین محلی ولایت میدان وردک هشدار داده اند که اگر کمک نظامی فوری به محل نرسد، ولسوالی جلریز این ولایت به تصرف طالبان در خواهد آمد. از دو روز بدینسو، صدها طالب مسلح با سلاح های سنگین و سنگین بر پوسته های پولیس محلی در ولسوالی جلریز ولایت میدان وردک هجوم برده و تلفات شدید بر نیروهای امنیتی وارد کرده است. تاکنون در این درگیری ها بیش از سی سرباز پولیس محلی کشته شده، دوازده پوسته به تصرف طالبان در آمده و ده ها سرباز دیگر زخمی و ناپدید گردیده اند. عطاالله خویگانی سخنگوی والی میدان وردک گفته است که صدها طالب مسلح دولت بر پوسته های پولیس محلی در ولسوالی جلریز هجوم برده اند. سربازان پولیس محلی در این ولسوالی بیش از بیست ساعت در برابر هجوم مسلحان صدها طالب مسلح مقاومت کردند، اما پس از ختم مهمات جنگی شان از سوی دشمن کشته گردیدند. باوجود تقاضای کمک سربازان پولیس محلی در این ولسوالی از ولایت میدان وردک و کابل، هیچ کمکی به این نیروها نرسیده است. گروه طالبان ادعا کرده اند که در حدود بیست پوسته پولیس محلی را تصرف کرده و ده ها سرباز پولیس را کشته اند. اعضای شورای ولایتی میدان وردک دیروز در کنفرانسی مطبوعاتی در کابل از حکومت مرکزی خواست که هرچه عاجل نیروی کمکی به این ولسوالی اعزام کنند. آنها هشدار دادند که اگر نیروی کمکی به این ولسوالی اعزام نشود، ولسوالی جلریز به تصرف طالبان در خواهد آمد.

هرچند مسئولین حکومتی در ولایت میدان وردک از اعزام نیروی کمکی به محل خبر داده، اما رییس شورای ولایتی میدان وردک گفته است که تاکنون هیچ نیروی کمکی به محل اعزام نشده است. اعضای شورای ولایتی میدان وردک گفته است در صورتیکه نیروی کمکی اعزام نشود، در این ولسوالی قاجعه انسانی رخ خواهد داد. (مرکزی)

فیصل: اختلاف نظر روی تعیین رییس کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی وجود دارد



ریاست اجراییه حکومت افغانستان انتقاد می کند که هنوز هم اختلاف نظر میان رهبران حکومت بخاطر گزینش رییس کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی وجود دارد. جاوید فیصل معاون سخنگوی این ریاست روز جمعه در صحبت با رادپو آزادی گفت که یک طرف حکومت در نظر دارد افرادی را در این کمیسیون تعیین نماید که آنها قبلاً در تقاب دست داشته و از تقاب دفاع کرده اند. ادامه ای/ا

حزب اسلامی گلبدین حکمتیار: ایران اسرائیل دیگری علیه امت اسلامی است



حزب اسلامی گلبدین حکمتیار، از گروه های شورشی که علیه دولت مرکزی افغانستان و نیروهای خارجی در این کشور می جنگند، در واکنش به گزارش های خبرگزاری فارس گفته است ایران «اسرائیل دیگری برای امت اسلامی» است. در بیانیه حزب اسلامی، که در سایت آژانس اسلامی افغانستان منتشر شده، آمده است: «عراق نیست اگر بگویم که ایران در واقع اسرائیل دیگری برای امت...» ادامه ای/ا

عیسی خان نعمانی در رویداد ترافیکی یک تن را در کابل کشت



عیسی خان نعمانی هنگام رانندگی در کابل یک نفر را با موتریکه جنرال دوستم برایش هدیه داده بود، کشته است. یکی از بستگان قربانی روز پنجشنبه ۱۱ سرطان به خبرگزاری مرکزی گفت که این رویداد چهارشنبه شب در منطقه سه راهی علاءالدین در مربوطات حوزه هفتم شهر کابل رخ داده است. به گفته او، ذکریا هنگامیکه با پای پیاده در سه راهی علاءالدین از سرک تیر میشد، با موتر عیسی خان نعمانی برخورد کرد و لحظاتی بعد در شفاخانه جان داد. ادامه ای/ا

بازداشت ۲۳۴ تن به اتهام جرایم جنایی در کابل طی دو هفته گذشته



جنرال عبدالرحمن رحیمی، فرمانده پولیس کابل با ابراز این مطلب می گوید که پولیس کابل در جریان دو هفته اخیر دست کم ۲۳۴ تن را به اتهام دست داشتن به جرایم جنایی بازداشت کرده است. وی می افزاید که این افراد از بخش های مختلف پایتخت در پیوند به ۱۲۱ رویداد جنایی بازداشت شده اند و پرونده های آنان به سارنوالی فرستاده شده است. این مقام پولیس تاکید کرده است که پولیس به تازه می ۲۷ گدای مشکوک را نیز در شهر کابل بازداشت کرده است. آقای رحیمی گفته است: «در دو هفته اخیر ۲۳۴ تن در پیوند به این رویدادها بازداشت شده اند، پرونده های شماری از آنان به سارنوالی فرستاده شده است و...» ادامه ای/ا

ولسوالی خواجه غار از وجود طالبان تصفیه شد

مسئولین ولایتی تخار میگویند که در نتیجه یک عملیات، ولسوالی خواجه غار این ولایت از وجود طالبان مسلح تصفیه شده است. سنت الله تیمور سخنگوی سرپرست والی این ولایت، به آژانس خبری پژواک گفت که ساعت ۲ پنجشنبه شب، نیروهای کومانندو و اردوی ملی در مناطق مختلف ولسوالی خواجه غار عملیات را آغاز کرده و این ولسوالی را از وجود طالبان پاکسازی نمودند. ادامه ای/ا

توافقنامه همکاری میان افغانستان و اتحادیه اروپا نهایی گردید



توافقنامه همکاری در شراکت و انکشاف میان افغانستان و اتحادیه اروپا، توسط نمایندگان هر دو جانب نهایی گردید. در خبرنامه ای که از سوی دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری، به آژانس خبری پژواک مواصلت ورزیده، آمده است که این توافقنامه، شام روز پنجشنبه در حضور معمد اشرف غنی رئیس جمهور، از جانب افغانستان توسط حضرت عمر زخیلوال مشاور اقتصادی رئیس جمهور و از سوی اتحادیه اروپا توسط خانم فدریکه موگریینی نماینده عالی اتحادیه اروپا نشانی شد. به گفته منبع: در مراسمی که بدین مناسبت در ارگ دایر گردید، رئیس جمهور غنی، طی سخنانی گفت که نهایی شدن این توافقنامه، فصل جدیدی از همکاری میان افغانستان و اتحادیه اروپا می باشد. رئیس جمهور، از برنامه حکومت افغانستان که هدف آن، ایجاد زمینه کار برای مردم افغانستان می باشد، یادآوری نموده اظهار امیدواری کرد که شراکت، برای رسیدن به هدف متذکره معد واقع شود. وی به سفرهای کشورهای اتحادیه اروپا که در این محفل حضور داشتند، گفت که بالای یک چارچوب بودجوی کار می کنند که پلان بودجوی افغانستان را در هر چهار سال تعیین کنند. او گفت که یکی از مشکلات ما نبود ظرفیت کاری برای مصرف موثر بودجه می باشد که با

تطبيق این پلان، مشکل مذکور رفع خواهد شد. اشرف غنی افزود: «می خواهیم برای هر افغان فرصت های مساویانه اقتصادی را فراهم بسازیم؛ اما تمرکز بیشتر ما روی زنان، جوانان و طبقه فقیر خواهد بود؛ زیرا جنگ های متعددی، این سه طبقه را آسیب پذیرتر ساخته است.» ادامه ای/ا

دیمپسی: واشنگتن فشارها بر گروه داعش را ادامه می دهد

مارتین دیمپسی می گوید: پس از اینکه ستراتیژی نظامی ملی امریکا چهار سال قبل به نسر رسید، بی نظمی در جهان افزایش یافته و برخی از تفوق های مقایسوی امریکا، ضعیف شده اند: «داعش به کدام منطقه خاص محدود نیست به این معنی که تنها در عراق و یا افغانستان حضور ندارد. شما می دانید که در افغانستان گروه های هم موجود اند که با پذیرش مفکوره های داعش در افغانستان سر بلند کرده اند. این مفکوره تا گروه بوکو حرام نایجریا هم گسترش یافته که با داعش بیعت کرده است.» لوی درستیز نیروهای مسلح امریکا در اشاره به وضعیت امنیتی افغانستان گفت: این کشور تا مدتی با جنگ و کشمکش روبرو خواهد بود، اما او از ظرفیت و توانایی نیروهای امنیتی افغان ابراز اطمینان کرد: «فکر می کنم که همه نظامیان ما و تمام وزرای دفاع که من با آنها کار کرده ام، همیشه گفته اند که افغانستان تا زمانی به جنگ و خشونت روبرو خواهد بود که اختلافات داخلی خود را حل نکنند. مهم این است که حکومت مرکزی وضعیت را کنترل کرده می تواند. بناً اگر یک ولسوالی سقوط کند، باید دوباره تصرف شود و نیروهای امنیت ملی افغانستان تاکنون در این مورد توانایی و قدرت خود را ثابت کرده اند. اما باز هم آنها به کمک نیاز دارند.» لوی درستیز نیروهای مسلح امریکا در ادامه صحبت خود اضافه کرد، واشنگتن به فشار بالای گروه تندرو دولت اسلامی ادامه خواهد داد که با اندک کمک و همکاری متحدین، این گروه بالاخره زیر بار تناقضات خود از بین خواهد رفت. جنرال دیمپسی گفت: امریکا یک تهدید قابل ملاحظه به داعش است، چون هر آنچه که امریکا به آن باور دارد، مانند آزادی مدنی و عقیدتی و تنوع، داعش مخالف آن است. (رادپو آزادی)



لوی درستیز امریکا می گوید: داعش به کدام منطقه خاص محدود نیست به این معنی که تنها در عراق و یا افغانستان حضور ندارد. وی این مطلب را روز پنجشنبه در جریان تشریح ستراتیژی جدید جنگ امریکا علیه گروه تندرو دولت اسلامی معروف به داعش، بیان کرد. لوی درستیز نیروهای مسلح امریکا گفت: ستراتیژی جدید ملی امریکا بی نظمی کنونی در جهان را در نظر گرفته، واشنگتن روی ایجاد یک شبکه علیه گروه داعش کار می کند. جنرال

از مکتب های خیالی تا نود مرکز بهداشتی خیالی در کشور

دو صد و ده میلیون دالر در بخش بهداشت در افغانستان هزینه کرده است. اکنون سیگار از «یواس ای دی» می خواهد که باید درباره چگونگی ساخت پنجم و ده مرکز صحتی توضیحات بدهد زیرا یافته های سیگار نشان می دهند که شماری از این مرکز ها وجود ندارند. در بخشی از این گزارش آمده است: «نود کلینیک در افغانستان وجود ندارند، سیزده مرکز بهداشتی تکراری نام برده شده اند، سی مرکز هاهنگی با گزارش ولایت ها مطابقت ندارند و دوازده مرکز هاهنگی با اطلاعات ولسوالی ها...» ادامه ای/ا

سیگار با بازرس ویژه ایالات متحده امریکا برای بازسازی افغانستان از موجودیت دست کم نود مرکز بهداشتی خیالی در افغانستان خبر می دهد. دریک گزارش تازه این نهاد آمده است که ایالات متحده امریکا با هزینه های هنگفت بیش از پنجم مرکز بهداشتی ساخته است اما شماربزرگی از این مراکز بهداشتی خیالی اند و اصلاً ساخته نشده اند. برنیساده این گزارش اداره توسعه جهانی ایالات متحده در افغانستان دریک برنامه به ارزش